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Przedmiot: Wzorowane na Netfliksie rozwiązanie problemu pracowników Frontexu, którzy 
odmawiają pracy 

Alija Kalnaja, która tymczasowo zarządza Europejską Agencją Straży Granicznej i Przybrzeżnej 
(Frontex), oznajmiła niedawno, że niektórzy pracownicy odmawiają pracy ze względu na reputację 
agencji po operacjach zawracania migrantów i innych operacjach ograniczających migrację. Były 
dyrektor wykonawczy Frontexu Fabrice Leggeri stwierdził ostatnio, że mandat agencji ukradkiem 
zmieniono, aby przekształcić ją w „organ ds. praw podstawowych”1.

Ostatnio podobny problem rozwiązał Netflix. Poinformował pracowników, że „może się tak zdarzyć, że 
będą musieli pracować nad utworami, które uważają za szkodliwe” oraz że „jeżeli trudno im znieść 
szeroki zakres treści w ofercie firmy, to może Netflix nie jest dla nich odpowiednim miejscem”23.

1. Czy Komisja sprawdziła, w jakim stopniu pracownicy Frontexu odmawiają pracy? Czy uważa, że 
pracownicy UE mają prawo decydować, czy chcą pracować, w zależności od subiektywnej opinii 
na temat reputacji i zadań danej agencji?

2. Czy Komisja oceniła potencjalne krótkoterminowe skutki dla Frontexu oraz długoterminowe 
skutki prawne ustanowienia takiego precedensu?

3. Czy Komisja rozważy przyjęcie podobnego podejścia co Netflix i poinformowanie pracowników, 
że być może Frontex nie jest dla nich odpowiednim miejscem, jeżeli odmawiają pracy w agencji 
lub zajmowania się zadaniami, które nie są zgodne z ich osobistymi poglądami politycznymi?
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1 Frontex „doświadczył traumy”, mówi tymczasowa szefowa: https://euobserver.com/migration/155089
2 https://nypost.com/2022/05/13/netflix-tells-woke-workers-to-quit-if-they-are-offended-culture-memo
3 https://www.dailymail.co.uk/news/article-10837347/Netflix-layoffs-hit-staff-working-original-content-

marginalized-communities.html
4 Oprócz autorów to pytanie popiera inny poseł: Emmanouil Fragkos (ECR)


